Igitur in tanta perturbatione animorum et confusione
rerum, opportunissimum sane remedium homini suppetit in
sana solidaque philosophia, si sapienter studioscque excola
tur. Hanc enim maxime natam aptamqueesse apparet tum
deiiciendiserroribus insanienti nostrorum temporumsapien
tia partis, tum contra stabiliendis firmiter ordinis, aequitatis,
iustitiae fundamentis, quibus tranquillitas reipublicae, salus
populorum, germana gentium humanitas continentur.

De huius philosophiae instaurandae necessitate, plura, ut
nostis, elocuti sumus superiore anno in Litteris Nostris Ency
clicis, ad universos orbis Episcopos datis. — Quibus etiam
ediximus planeque demonstravimus,optimam philosophandi
formam eam esse, quae ingenio studioque sancti Thomae
Aquinatis, totius sapientiae veteris opibus conquisitis, ad
immortalitatem est elaborata ; quaeque per omnesinse
quentes aetates summam cultoribus suis laudem decusque
comparavit, et magnorum per Europam Lyceorum gloriam,
omniumque scientiarum incrementa provexit.

At enim, sancti Thomae et Scolasticorum doctrinam in
honorem revocantes, retrahere homines velle dicimur ad
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superiorum saeculorum parum adultam urbanitatem, tam- ,,,7,,,quamNosmaturitatisetperfectionisaevinostripigeret,—— 4/44o.
Quid tandem? Exemplar proponimus in quo quid virtus, quid
sapientia possit splendidissime elucet ;virum nempe huma
nis divinisque disciplinis ad plenum imbutum tot saeculis
insigni memoriacultum,Ecclesiae praeconiisRomanorumque
Pontificum celebratum oraculis, Angelicis ipsis mentibus
exaequatum. — Nonne simili omnino ratione litterarum
atque ingenuarum artium studiosis non invidetur, sed inser
vitur, cum magistri artificesque perveteres, in aliquo genere
excellentes, ad imitandum proponuntur?

Quapropter cum vos, solemni hoc die, quaedam a Nobis
documenta expostuletis, accipite haec breviter, dilecti filii
haud equidem nova, magni tamen momenti maximeque
opportuna.Scilicet,fideichristianaeutplurimumdebetphilosophia,^ ri«ie
ita opem ferre, quantum potest, maxime studeat. — Huic "4
illa infensa nec fuit unquam, nec esse potest ; fidei enim et "««esaria
rationis parens atque auctor Deus sic utramque temperavit
ut societate et quadam cognatione, inter se continerentur.
— Ex quofactum est, ut in alendis excitandisquescientia
rum studiis Ecclesia catholica primas sibi partes semper
vindicaverit.

Huiusmodiautem perfecta fideiintelligentiaequeconcordia JI"scriptis
facilenusquam melius apparet, quam in librisa principe ,»axineap
philosophorum Thoma Aquinate exaratis, — Date igitur ^"^^
operam,ut ad plures quotidie pertineat tanti magistri disci
plina ; atque in eius pervestigatione doctrinae hanc vobis
Ipsilegem dicitc, ut talem amplectamini sententiam, qualis
ex illius admirabili proprietate et perspicuitate sermonis
sponte emineat, non qualempraciudicata aliqua opinio, a
communibuset probatioribusaliena, forte suaserit.Tandem,sanctiThomaeAquinatisetinhocexemplum— ^ieupoo
secuti, in rerum naturalium consideratione strenue adlabo- 7 /"9"«estudio

retis; quo in genere nostrorum temporum ingeniose inventa ^e"arum. natu

et utiliter ausa, sicut iure admirantur aequales, sic posteri radiumse440 48
perpetua commendatione et laude celebrabunt. — In quibus .;,55^.
tamen excolendisscientiarum artibus, illorum morem defu- ^^"
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gite, qui recens reperta ad oppugnandas tum revelatas tum
philosophicas veritates prave detorquent ; sed divinae potius
providentiae gratiam habete, quod hanc gloriam et quasi
palmam nostrae actatis hominibus reservarit, ut rerum
utilium patrimonium a maioribus acceptum, multis in par
tibus industria sua locupletarent.

Pauca haec, quae pro rei opportunitate leviter placuit
attingere, alte in animosvestros inserite, et religiose servate.
— Nostis, dilecti filit, Episcopos catholici orbis omnes, una
pene voce, testatos esse se consiliis Nostris, sicut in ceteris
rebus solent, ita in hac de qua loquimur, nec voluntate nec
opera defuturos. Quod si illorum curis ac vigiliis vestra
industria studiumque respondeat, in spem certam ingredi
mur, brevi futurum, ut ab hac restitutione studiorum, quae
Nobis est proposita, magnavis influat in communem populo
rum salutem et in. Ecclesiae tranquillitatem.

Ad coeptafeliciter perficiendavobis adiumento sit coeleste
praesidium ipsius Doctoris Angelici, quem catholicis scien
tiarum et bonarum artium domiciliis patronum,uti vobis est
in optatis, rite dari quam primum curabimus. — Animum
denique vobis viresque addat Apostolica benedictio, quam
vobis, viri praestantissimi, et magnis Lyceis, Academiis,
sacris. Seminariis, lisque omnibus, quorum mandato et
nomine ad Nostrum pontificale solium adivistis, libenter et
peramanter impertimus.
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E iestatem Tuam per Cardinalem Pro-Nuntium2 Nostrum Vindobonae in Austria degentem pro
-xex«x44 secuti sumus, cum anniversaria dies XXV Tibi

affulgeret ab Imperiali Dignitate accepta, nunc Nosipsi per
has litteras Nostras Tibi libenter exhibemus, optantes ex
animo ut a Rege Regum et Domino Dominantiumfeliciter
impleantur. Hanc autem nacti occasionem,praetermittere
non possumus, quin Imperialem Maiestatem Tuam appelle
mus, ut mentem et cogitatum conferat ad asperam condi
tionem in qua versantur catholicorum res, qui in tua
amplissima Ditione continentur. Haec quidem conditio
animum Nostrum sine gravi cura et sollicitudine esse non
sinit. Ingens porro studium quod Nos movet, ut pro munere
quo fungimur Supremi Ecclesiae Pastoris, spiritualibus
necessitatibus istorum fidelium occurramus, non minusvide
tur movere debere in tot civiliumrerum perturbationibuset
humanarum cupiditatum motibus Maiestatem Tuam, quae,
libertate catholicae Ecclesiae reddita, magnam profecto
caussam haberet, cur de tranquillitate, fide, ac devota Sibi
voluntate subditorum posset omnino confidere. Iustitia et
aequitas Maiestatis Tuae facit ut spem foveamusposse feli
citer Nostrarum utriusque voluntatum concordiam constitui.
Non enim latet Maiestatem Tuam Catholicam Religionem
pro suo munere id perpetuo spectare, ut pacis spiritum late
promoveat, ac regnorum et populorum quieti possit esse
praesidio. Confidentes itaque Nos votorum Nostrorum com
potes fore, interea Deum Omnipotentem ex corde adpreca
mur, ut Te diu sospitem et incolumem servet, ad salutaria
consilia erigat, ac perfecta Nobiscum caritate coniungat.

Datum Romae apud 5. Petrum die 12 aprilis 1880,Ponti
ficatusNostri annotertio. LEO PP. XIII.
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DE PIO PRESBYTERORUM SODALITIO.ceoEoopeEoo popepereoEoproperoEoEooo
EESESESEMSONsine magna animi Nostri iucunditate, Dilecte

* Fili, didicimus e colloquio litterisque tuis, opus
N i revocationisCleri saecularis ad vitam, qua fieri

s possit, communem,quantumvisarduum,adeo
prospere processisse, ut iam triginta pervaserit Galliarum
Dioeceses et Belgicas omnes, probantibus Episcopis. Ad
haec tempora, adeo Ecclesiae infensa et animabus pericu
losa, servasse videtur divina providentia instaurationem
salutaris istius Instituti, quod antiquis praeceptum canonibus
saeculorum lapsuset vicissitudines obliteraverant ; quodque,
licet invectum iterum et propagatum serius a Venerabili
Bartholomaeo Holzhauser, rursum extinxerant practeritae
nostraeque aetatis commotiones, Et sane, sive exspectare
placeat minus solidam et concordem institutionis indolem,
cui perturbationes istae seiunctos levitas obnoxios fecerunt,
diversamque inde partam sentiendi, iudicandi, docendi
rationem, sive considerentur artes , quibus osores Ecclesiae,
unitati catholicae disgregandae intenti, adl!aborant Clero
vitiando, dissociando, avertendo a propriis Pastoribus et ab
hac Apostolica Sede; superno prorsus consilio factum
videbitur, ut impetitae unitati tuendae confirmandaeque
vetus institutum necessitati accommodatissimum ad novam
nunc vitam revocaretur. Uniformis enim vivendi ratio uni
versis proposita ; exercitia quae foveant pictatem muniant
que virtutem adversussaeculi pericula; gestorum propriorum
rationes ultro redditae praepositis eorumque animadversio
nibus periodice subiectae; menstrui conventus ad spiritualia
colloquia de rebus ad ministerium spectantibus, quae mentes
non satis concordes ad eamdem sententiam adducant;
praestitutus finis, ad quem sub Episcopi moderamine vires
omnes iungantur ; studium ex ipsa consuetudineet amicitia
erumpens invicem sibi subveniendi : haec omnia non modo
unum facient ex iis omnibus qui communi gaudebunt con

EMeSeSey
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tubernio, sed caeteros etiam sodales inde avocatos a proprii
officii curis ita spirituali nexu devincient, ut nemose sentiat
a familia divulsum, moderatore privatum, sibi relictum,
opportuno fratrum auxilio consilioque carentem. Quam
obrem si Decessores Nostri amplissimis commendarunt
laudibus utilissimum hoc Institutum ; id ultro libenterque
et Nos facimus, potissimum in tanta temporum difficultate,
quaeillius opem plane postulare videtur ; imo quotquot sunt
saeculares sacerdotes hortamur,ut sibi ipsis reique religiosae
efficacius prospecturi saluberrimae isti consociationi dent
nomen. Moveat eos haud obscurum divinae providentiae
placitum quae nunc denuo suscitavit hoc Institutum in
Ecclesiae suae laborantis subsidium. Moveant coelestes
benedictiones, quibus inter gravissimas difficultates brevi
huiusoperis incrementa mirabiliter provecta fuerunt.Moveant
Episcoporum plausus, constantes Apostolicae huius Sedis
laudes, fructus iam parti, quos semperuberiores propagatio
ipsa consociationis merito spondet. Hos nos amplissimos
ipsi ominamurin Cleri sanctificationem religionisqueNostrae
sanctissimae gloriam ;. dum superni favoris auspicem et
paternae Nostrae benevolentiae pignus, Apostolicam Bene
dictionem,tibi, Dilecte Fili, toti, cui praees, Consociationi,
et iis omnibus qui eidem daturi sunt nomen, peramanter
impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die 31 maii 1880, Ponti
ficatus Nostri anno tertio,

LEO PP. XIII.
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LITTERAE APOSTOLICAE

in forma brevis

DE SANCTO THOMA AQUINATE
PATRONO STUDIORUM COOPTANDO.

QruEsx«*SUM hoc sit et natura insitum et ab Ecclesia catho4
AUGUSTI . Ju . .

1660. C M lica comprobatum,ut a viris sanctitate praeclarisjy patrocinium, ab excellentibus autem perfectisque
MLewwU4inaliquogenere exempla ad imitandum homines
exquirant; idcirco Ordines religiosi non pauci, Lycea,Coetus
litteratorum,Apostolica Sede approbante,iamdiu magistrum
ac patronum sibi sanctum Thomam Aquinatem esse volue
runt, qui doctrina et virtute, solis instar, semper eluxit.
Nostris vero temporibus, aucto passim studio doctrinarum
Eius, plurimi extiterunt, qui peterent, ut cunctis ille lyceis,
academiis, et scholis gentium catholicarum, huius Aposto
licae Sedis auctoritate, Patronus assignaretur. Hoc quidem
optare se plures Episcopi significarunt, datis in id litteris
cum singularibus tum communibus; hoc pariter studuerunt
multarum academiarum sodales et collegia doctorum sup
plice atque humili obsecratione deposcere. — Quorum om
nium incensas desiderio preces cum differre visum esset, ut
productione temporis augerentur, idonea ad rem opportuni
tas accessit ab Encyclicis Litteris Nostris De pAtosophia

Episcopo.Cristiana ad mentem S. Thomae Aquinatis Doctoris Angeltes
del 24 scholiscatholicis2nstauranda, quas superiore anno hoc
holicorum.ipso die publicavimus. Etenim Episcopi, academiae, docto
etr hamasres decuriales lyceorum, atque ex omni terrarum regione
rn cultoresartiumoptimarumse Nobisdicto audienteset esse
essignare-et futuros una pene voce et consentientibus animistestati

sunt: immovelle se in tradendis philosophicis ac theologicis
disciplinis sancti Thomae vestigiis penitus insistere ; sibi
enim non secus ac Nobis, exploratum esse affirmant, in
doctrinis Thomisticis eximiam quamdam inesse praestan
tiam, et ad sananda mala, quibus nostra premitur aetas,
vim virtutemque singularem. Nosigitur, qui diu multumque
cupimus, florere scholas disciplinarum universas tam excel
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lenti magistro in fidemet clientelam commendatas, quoniam
tam clara et testata sunt commania omnium desideria, matu
ritatem advenisse censemus decernendi, ut Thomae Aquina
tis immortale decus novae huius accessione laudis cumuletur.

Hoc est autem caussarum, quibus permovemur, caput et
summa; eminere inter omnes sanctum Thomam, quem in
varüs scientiarum studiis, tamquam exemplar, catholici
homines intueantur. Et sane praeclara lumina animi et
ingenii, quibus ad imitationem sui iure vocet alios, in eo
sunt omnia : doctrina uberrima, incorrupta, apte disposita,
obsequium fidei et cum veritatibus divinitus traditis mira
consensio; integritas vitae cum splendore virtutum maxi
marum.

Doctrina quidem est tanta, ut sapientiam a veteribus
defluentem, maris instar, omnem comprehendat. Quidquid
est vere dictum aut prudenter disputatum a philosophis
cthnicorum, ab Ecclesiae Patribus et Doctoribus, a summis
viris qui ante ipsum floruerunt, non modo ille penitus
dignovit, sed auxit, perfecit, digessit tam luculenta perspi
cuitate formarum, tam accurata disserendi ratione, et tanta
proprietate sermonis, ut facultatem imitaridi posteris reli
quisse,superandi potestatem ademisse videatur. Atque illud
est permagnum, quod eius doctrina, cum instructa sit atque
apparata principiis latissime patentibus, non ad unius
dumtaxat, sed ad omnium temporum necessitates est apta,
etad pervincendoserrores perpetua vice renascentes maxime
accommodata. Eadem vero,sua se vi et ratione confirmans,
invicta consistit, atque adversarios terret vehementer.

Neque minoris aestimanda, christianorum praesertim
hominum iudicio, rationis et fidei perfecta convenientia.
Evidenter enim sanctus Doctor demonstrat, quae ex rerum
geuere naturalium vera sunt, ab iis dissidere non posse,
quae, Deo auctore, creduntur; quamobrem sequi et colere
hdem christianam,non esse humilem et minime generosam
rationis servitutem, sed nobile obsequium, quo mens ipsa
iuvatur et ad sublimiora eruditur; denique intelligentiam
et fidem a Deo ambas proficisci, non simultatum secum
exercendarum caussa, sed ut sese amicitiae vinculo colli
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gatae mutuis officiis tueantur. — Cuius convenientiac mira
bilisque concordiae cunctis beati Thomaescriptis expressa
imago perspicitur, In his enim exceilit atque eminet modo
intelligentia, quae quod vult, fide praeeunte, consequitur in
pervestigatione naturae; modo fides, quae rationis ope
illustratur ac defenditur, sic tamen, ut suam quaequeinvio
late teneat et vimetdignitatem;atque,ubi res postulat,ambae
quasi foedere icto ad utriusque inimicos debellandos con
iunguntur. Àc si magnopere sempcrinterfuit,firmam rationis
et fidei mancre concordiam, multo magis post saeculum XVI
interesse existimandum est; quoniam per id tempus spargi
semina coeperunt finem et modum transeuntis libertatis,
quae facit ut humana ratio divinam auctoritatem aperte
repudiet, armisque a philosophia quaesitis religiosas veri
tates pervellat atque oppugnet.

Postremo Angelicus Doctor non est magis doctrina,
quam virtute ct sanctitate magnus. Est autem virtus ad
periclitandas ingenii vires adipiscendamque doctrinam
praeparatio optima; quam qui negligunt, solidam fructuo
samque sapientiam falso se consecuturos putant, propterea
quod zu smalevolam animam non introibit sapientia , nec
habitabit zucorporesubditopeccatis (*). Ista vero comparatio
animi, quaeab indole virtutis proficiscitur, in Thoma Aqui
nate extitit non modo excellens atque praestans, sed plane
digna,quac aspectabili signo divinitus consignaretur. Etenim
cum maximam voluptatis illecebram victor evasisset, hoc
veluti praemium fortitudinis tulit a Deo pudicissimus ado
lescens, ut lumbos sibi arcanum in modum constringi,
atque una libidinis faces extingui sentiret. Quo facto,
perinde vixit, ac esset ab omni corporis contagione seiun
ctus, cum ipsis angelicis spiritibus non minus innocentia,
quam ingenio comparandus.